
令和６年１１月吉日  

旅行会社・バス会社の皆様へ 

 

「臥龍山荘」の団体利用に関するお願い 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より臥龍山荘への

ご予約、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当施設の運営においては、歴史的・文化的価値を守りつつ、文化財として後世に

伝えていくとともに、訪れる皆様に豊かな体験を提供するため、受入体制の強化に

努めております。しかし、近年、来場者数の増加に伴い、一時的にオーバーツーリズ

ムによる課題が生じている状況です。 

つきましては、今後の持続可能な運営のため、恐縮ですが、以下のとおり１．人数

制限及び２．事前予約についてご依頼申し上げます。旅行会社・バス会社の皆様にお

かれましては、ご迷惑をおかけいたしますが、本主旨にご理解いただき、何卒ご協

力いただきますようお願い申し上げます。 

 

１．人数制限 

一度にご入館いただける人数を最大４０名様までとさせていただきます。 

 

２．事前予約 

団体（原則１０名以上）でご利用の際は、バスの駐車場予約と同時に、当施設の

入館時間も必ずお知らせいただきますようお願い申し上げます。 

 

※ご予約をいただいていない団体様に関しては、当日の団体受入をお断りする可能

性があります。 

 

敬具 

 

【ご予約に関する連絡先】 

大洲観光総合案内所 ℡：0893-57-6655 

本依頼文における担当：一般社団法人キタ・マネジメント  

℡：0893-24-7060 mail：ozu_tourist_info＠kita-m.com 


